Procuradoria-Geral de Justiça

Atos

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 42/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS em exercício, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso VI do art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 15, de 22 de novembro de 1996, e tendo em vista o contido no Proc.
GED/MP nº 20.08.1290.0001090/2024-86, RESOLVE nomear, em caráter efetivo e em virtude de aprovação em concurso
público, LUÍS CARLOS MARINHO DE LIMA JÚNIOR, portador do CPF nº 085.699.234-81, para exercer o cargo de Analista do
Ministério Público – Área Jurídica, código PGJ-C, do Quadro de Serviços Auxiliares de Apoio Técnico e Administrativo do
Ministério Público.
Procuradoria-Geral de Justiça, em Maceió, 07 de fevereiro de 2024.

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
Procurador-Geral de Justiça em exercício
* - Republicado

Despachos do Procurador-Geral de Justiça

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, DR. MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE
ALBUQUERQUE, DESPACHOU NO DIA 08 DE FEVEREIRO DO CORRENTE ANO, O SEGUINTE PROCESSO:

Proc: 02.2024.00001096-6.
Interessado: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Evoluam os presentes autos ao CSMP.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 08 de fevereiro de 2024.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público

Conselho Superior do Ministério Público
Atos

EDITAL CSMP n.º 2/2024

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Subprocurador-Geral Administrativo-Institucional Subprocurador-Geral Judicial Subprocurador-Geral Recursal

MAURÍCIO ANDRÉ BARROS PITTA EDUARDO TAVARES MENDES
Corregedor-Geral do Ministério Público Ouvidor do Ministério Público

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
Márcio Roberto Tenório de Albuquerque

Presidente

Sérgio Rocha Cavalcanti Jucá Walber José Valente de Lima Lean Antônio Ferreira de Araújo
Dennis Lima Calheiros Vicente Felix Correia Eduardo Tavares Mendes

Márcio Roberto Tenório de Albuquerque Marcos Barros Méro Valter José de Omena Acioly
Denise Guimarães de Oliveira Maurício André Barros Pitta Isaac Sandes Dias

Sérgio Amaral Scala Helder de Arthur Jucá Filho Maria Marluce Caldas Bezerra
Kícia Oliveira Cabral de Vasconcellos Neide Maria Camelo da Silva

Data de disponibilização: 8 de fevereiro de 2024 Edição nº 1067 - Suplementar

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

1

Procedimento de elaboração da lista sêxtupla para preenchimento da vaga do cargo de Desembargador do Tribunal de Justiça
de Alagoas (art. 94 da CRFB/1988)

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o comunicado recebido do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, por meio do OFÍCIO Nº
04/2024 - DJTJ, subscrito pelo Desembargador Fernando Tourinho de Omena Souza, e em observância ao disposto na
Constituição da República Federativa do Brasil, Constituição do Estado de Alagoas, Lei Complementar nº 15/1996 e no
Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério Público de Alagoas, torna público, para ciência dos interessados, que se
acham abertas as inscrições, pelo prazo de 05 (cinco) dias, a contar do primeiro dia útil que se seguir à publicação deste edital,
para os membros do Ministério Público do Estado de Alagoas que desejem compor a lista sêxtupla ao cargo vago de
Desembargador do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas.

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, em Maceió, 08 de fevereiro de 2024

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
Procurador-Geral de Justiça em exercício
Presidente do Conselho Superior do Ministério Público em exercício

Data de disponibilização: 8 de fevereiro de 2024 Edição nº 1067 - Suplementar

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

2

	Procuradoria-Geral de Justiça
	Atos
	Despachos do Procurador-Geral de Justiça

	Conselho Superior do Ministério Público
	Atos

		2024-02-08T12:59:14-0300
	Maceió-AL
	Diário Oficial Eletrônico do MPE/AL